
Algemeen

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap Nijland Transport B.V., statutair gevestigd te Arnhem, 
Industrieweg 22, 7844 NV te Veenoord

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is aangegeven dat de activiteiten bestaan uit goederenvervoer 
over de weg (geen verhuizingen), het aanbieden van logistieke diensten, het optreden 
als expediteur, de uitoefening van een transportbedrijf voor goederenvervoer, het 
aanbieden van Value Added Logistics-activiteiten. Holdingactiviteiten.

Omzetgegevens

jaar 2015: € 3.415,--
jaar 2016: € 514.306,--

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

€ 6,40

Verslagperiode

28 november 2017 t/m 11 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

Mevrouw T. Bravenboer: 11,5
Mevrouw E. Moekotte: 0,3
De heer mr. P. van Rossum: 7,0
De heer S.W. Veenstra: 22,8

Bestede uren totaal

41,6 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000018463:F001

28-11-2017

mr. P  Molema

Curator: mr. P. van Rossum

Insolventienummer: F.18/17/250

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1



Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directie/ Bestuurder: De heer B. Nijland

Managementovereenkomst met Nijland Beheer B.V. voor de inrichting en nakoming van 
de administratieve en fiscale verplichtingen van failliet.

1.2 Winst en verlies

2015: € -2.122,-- [verlies]

2016: € -109.241,-- [verlies]

1.3 Balanstotaal

2015: € 11.831,--

2016: € 47.702,--

1.4 Lopende procedures

Failliet is niet betrokken bij lopende procedures

1.5 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn opgezegd per datum faillissement.

1.6 Huur

De (mondelinge) huurovereenkomst van failliet is overgenomen door Nijland Beheer 
B.V./ Nijland Transport B.V.

1.7 Oorzaak faillissement

De inkomsten waren niet voldoende om de crediteuren te voldoen. Verder wordt er nog 
nader onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

5 december 2017 met toestemming van de Rechter Commissaris.

2.4 Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn inmiddels afgerond. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

geen werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Alle bedrijfsmiddelen van failliet werden gehuurd dan wel geleased. 
De curator zal hier nog verder onderzoek naar verrichten. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

geen

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden en/ of onderhanden werk aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

geen

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator doet nog nader onderzoek. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

in onderzoek

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Er zijn, op datum faillissement, geen lopende leasecontracten.

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn beëindigd.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

geen

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in onderzoek of er is voldaan aan de boekhoudplicht. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2015, datum deponering: 13 september 2017

Boekjaar 2016, datum deponering: 26 september 2017 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in 
overeenstemming met de richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor de kleine 
rechtspersoon. 

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator dient nog te onderzoeken of en in hoeverre er is voldaan aan de 
stortingsverplichting op de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft nog in onderzoek of er (mogelijk) sprake is van onbehoorlijk bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator dient nog te onderzoeken of er (mogelijk) paulianeus is gehandeld. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn geen boedelcrediteuren. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er is een preferente vordering van de fiscus ad. € 48.966,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn thans geen andere preferente crediteuren bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er zijn thans een 9-tal concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.471,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

Onderzoek en afstemming met crediteuren. 

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Failliet is thans niet betrokken in bij gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Afgerond. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek naar debiteuren, administratie, crediteuren en rechtmatigheid. 

10.3 Indiening volgend verslag

15 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak. 

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-01-2018Datum:Nummer: 1


